
 

 

 

VALUTAZIONE DELLA DIDATTICA 
 

Opinione degli studenti 

Risultati di sintesi A.A. 2014-2015 

(Punteggi medi percentuali per singolo Corso di Studi) 

 

Questionario 

Domande Descrizione Domande 

INS1 
Le conoscenze preliminari possedute sono risultate sufficienti per la comprensione 
degli argomenti previsti nel programma d'esame? 

INS2 Il carico di studio dell'insegnamento è proporzionato ai crediti assegnati? 

INS3 Il materiale didattico (indicato e disponibile) è adeguato per lo studio della materia? 

INS4 Le modalità di esame sono state definite in modo chiaro? 

DOC_5 
Gli orari di svolgimento di lezioni, esercitazioni e altre eventuali attività didattiche 
sono rispettati? 

DOC_6 Il docente stimola/motiva l'interesse verso la disciplina? 

DOC_7 Il docente espone gli argomenti in modo chiaro? 

DOC_8 
Le attività didattiche integrative (esercitazini, tutorati,laboratori, etc...) sono utili 
all'apprendimento della materia? 

DOC_9 
L'insegnamento è stato svolto in maniera coerente con quanto dichiarato sul sito 
Web del corso di studio? 

DOC_10 Il docente è reperibile per chiarimenti e spiegazioni? 

INT_11 E' interessato/a agli argomenti trattati nell'insegnamento? 

 

 



Corso di laurea Quesito Media 

ECONOMIA E GESTIONE 
AZIENDALE 

ins1 7,6 

ins2 7,9 

ins3 8,2 

ins4 8,5 

doc_5 8,6 

doc_6 8,4 

doc_7 8,5 

doc_8 8,1 

doc_9 8,5 

doc_10 8,5 

int_11 8,3 
 

 

Corso di laurea Quesito Media 

ECONOMIA E MANAGEMENT 
DELL'INNOVAZIONE 

 

 

 

ins1 7,4 

ins2 7,5 

ins3 8,2 

ins4 8,7 

doc_5 8,3 

doc_6 8,7 

doc_7 9,0 

doc_8 8,6 

doc_9 8,7 

doc_10 9,3 

int_11 7,9 
 

 

Corso di laurea Quesito Media 

ECONOMIA, MANAGEMENT E 
FINANZA 

 
 
 
 
 
 

ins1 7,0 

ins2 6,9 

ins3 6,8 

ins4 7,4 

doc_5 8,2 

doc_6 6,7 

doc_7 7,1 

doc_8 6,8 

doc_9 7,5 

doc_10 7,7 

int_11 7,0 
 

 



 

Corso di laurea Quesito Media 

GIURISPRUDENZA 
 
 
 
 
 
 

ins1 8,1 

ins2 8,3 

ins3 8,5 

ins4 8,6 

doc_5 8,7 

doc_6 8,6 

doc_7 8,7 

doc_8 8,2 

doc_9 8,7 

doc_10 8,8 

int_11 8,5 
 

 

Corso di laurea Quesito Media 

PSICOLOGIA 
 
 
 
 
 
 

ins1 7,2 

ins2 6,9 

ins3 7,5 

ins4 8,0 

doc_5 8,3 

doc_6 7,5 

doc_7 7,8 

doc_8 7,6 

doc_9 8,0 

doc_10 8,1 

int_11 7,7 
 

 

Corso di laurea Quesito Media 

SCIENZE E TECNICHE 

PSICOLOGICHE 

ins1 7,1 

ins2 7,4 

ins3 7,9 

ins4 7,9 

doc_5 8,3 

doc_6 7,8 

doc_7 7,9 

doc_8 7,7 

doc_9 8,0 

doc_10 8,3 

int_11 7,9 
 



Corso di laurea Quesito Media 

FILOSOFIA 

ins1 8,3 

ins2 8,8 

ins3 9,5 

ins4 9,5 

doc_5 9,5 

doc_6 9,6 

doc_7 9,6 

doc_8 8,9 

doc_9 9,5 

doc_10 9,6 

int_11 8,9 
 

 

Corso di laurea Quesito Media 

STORIA DELLA CIVILTA' 

CRISTIANA 

ins1 8,0 

ins2 9,4 

ins3 8,8 

ins4 8,7 

doc_5 9,1 

doc_6 9,2 

doc_7 9,1 

doc_8 9,1 

doc_9 9,0 

doc_10 9,6 

int_11 9,1 
 

 

Corso di laurea Quesito Media 

STORIA E FILOSOFIA 

ins1 7,6 

ins2 8,3 

ins3 8,1 

ins4 8,9 

doc_5 8,9 

doc_6 8,2 

doc_7 8,6 

doc_8 7,6 

doc_9 9,1 

doc_10 9,4 

int_11 9,1 
 


